

**CONSIGLIO NOTARILE DI ROMA**

Sede in ROMA - via VIA FLAMINIA , 122

Capitale Sociale versato Euro 0

Iscritto alla C.C.I.A.A. di

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 80126830589

Partita IVA: 02126441001 - N. Rea:

**Bilancio al 31/12/2018****STATO PATRIMONIALE**

<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>	0	0
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	137.339	137.339
II - Immobilizzazioni materiali	180.936	180.936
III - Immobilizzazioni finanziarie	274	274
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>318.549</b>	<b>318.549</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I - Rimanenze	0	0
<i>II - Crediti</i>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	18.339	10.867
Totale crediti	18.339	10.867
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	1.100.072	765.649
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>1.118.411</b>	<b>776.516</b>
<b>D) RATEE E RISCOUPE</b>	0	0
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.436.960</b>	<b>1.095.065</b>

**STATO PATRIMONIALE**

<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
----------------	-------------------	-------------------

<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I - Capitale	898.197	545.877
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	0	0
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	-1	-1
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	342.088	352.320
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.240.284</b>	<b>898.196</b>
<b>B) FONDI PER RISCHIE ONERI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>151.900</b>	<b>139.498</b>
<b>D) DEBITI</b>		
Esigibili entro l'esercizio successivo	44.776	57.371
<b>Totale debiti</b>	<b>44.776</b>	<b>57.371</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.436.960</b>	<b>1.095.065</b>

**CONTO ECONOMICO**

	31/12/2018	31/12/2017
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.060.086	1.045.352
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	79.811	194.321
Totale altri ricavi e proventi	79.811	194.321
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>1.139.897</b>	<b>1.239.673</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	9.872	7.646
7) per servizi	403.965	451.852

8) per godimento di beni di terzi	120.082	104.045
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	142.491	140.521
b) oneri sociali	38.997	36.225
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	22.191	15.454
c) Trattamento di fine rapporto	12.403	7.147
e) Altri costi	9.788	8.307
Totale costi per il personale	203.679	192.200
14) Oneri diversi di gestione	46.793	118.546
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>784.391</b>	<b>874.289</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>355.506</b>	<b>365.384</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	0	4
Totale proventi diversi dai precedenti	0	4
Totale altri proventi finanziari	0	4
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>0</b>	<b>4</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>	<b>355.506</b>	<b>365.388</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	13.418	13.068
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	13.418	13.068
<b>21) Utile (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>342.088</b>	<b>352.320</b>

Il Tesoriere

## Nota Integrativa al Rendiconto Generale al 31/12/2018

### PREMESSA

Il Rendiconto Generale chiuso al 31/12/2018 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

I criteri di valutazione di cui all'art 2426 Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del Rendiconto Generale del precedente esercizio.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica. Il Rendiconto della Gestione è composto dal conto di bilancio, dallo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla presente nota integrativa, nonché dalla situazione amministrativa.

Il Conto di Bilancio rappresenta i risultati della gestione finanziaria per l'entrata e per la spesa nella gestione delle previsioni di competenza finanziaria e nella gestione dei residui. Nel prospetto relativo alla gestione delle previsioni sono riportate le entrate e le uscite, come indicate nel bilancio preventivo per l'anno 2018 approvato nella seduta dell'assemblea del 27 ottobre 2017.

Nella gestione di competenza sono riportate le entrate e le spese impegnate sulla base delle delibere del consiglio relative all'esercizio 2018 e la loro suddivisione in:

- somme riscosse e pagate;
- somme da riscuotere e da pagare.

Con riferimento alla gestione di competenza si rileva che le entrate finali sono superiori rispetto a quelle previste per un importo di euro 93.461,76 dovute principalmente ai rimborsi di spese giudiziali (euro 48.470,66) ed ai rimborsi del Corso unificato (euro 25.470,00). Le uscite sono inferiori a quelle previste di euro 92.588,35. Le minori spese rispetto alle previsioni hanno riguardato principalmente le spese legali (euro 106.468,34). La gestione di competenza si conclude con un avanzo di gestione di euro 342.087,65.

Proseguendo nell'esame della situazione 2018, si rende noto che la gestione dei residui comprende le entrate e le spese che non si sono perfezionate nel corso dell'esercizio, comprensive di quelle relative ad esercizi precedenti. I totali dei residui attivi e dei residui passivi,

che trovano riscontro nella situazione patrimoniale, rappresentano l'ammontare dei crediti e dei debiti suddivisi per capitoli di entrata e di spesa.

I residui attivi al 1° gennaio 2018 erano pari ad euro 6.132,05. Alla fine dell'esercizio 2018 ammontano ad euro 14.669,50 con un incremento di euro 8.537,45.

I residui passivi al 1° gennaio 2018 risultano pari ad euro 191.859,25 mentre al 31/12/2018 ammontano ad euro 192.733,01 con un aumento di euro 873,76.

#### **CRITERI DI REDAZIONE**

Conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, nella redazione del bilancio si è provveduto a valutare le singole voci secondo prudenza ed a mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

#### **CRITERI DI VALUTAZIONE**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

#### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

#### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo d'acquisto che è stato ammortizzato in ogni esercizio.

#### **Crediti**

I crediti sono iscritti al valore di presunto realizzo che coincide con il valore nominale.

#### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

#### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

#### Debiti

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

#### Spese ed Entrate

Sono espese secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

### INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE ATTIVO

#### IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono pari a € 318.549 (€ 318.562 nel precedente esercizio).

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazio ni immateriali	Immobilizzazio ni materiali	Immobilizzazio ni finanziarie	Totale Immobilizzazio ni
<b>Valore di inizio esercizio:</b>				
Costo	140.160	378.744	287	519.191
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.821	197.808		200.629
<b>Valore di bilancio</b>	<b>137.339</b>	<b>180.936</b>	<b>287</b>	<b>318.562</b>
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Altre variazioni	0	0	-13	-13
<b>Totale variazioni</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-13</b>	<b>-13</b>
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	140.160	378.744	274	519.178
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.821	197.808		200.629
<b>Valore di bilancio</b>	<b>137.339</b>	<b>180.936</b>	<b>274</b>	<b>318.549</b>

#### ATTIVO CIRCOLANTE

##### Credit - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	4.735	-1.066	3.669	3.669	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	6.132	8.538	14.670	14.670	0	0
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>10.867</b>	<b>7.472</b>	<b>18.339</b>	<b>18.339</b>		<b>0</b>

### INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

#### PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 1.240.284 (€ 898.196 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Fondo di dotazione	545.877	0	0	0
Altre riserve				
Varie altre riserve	-1	0	0	0
Totale altre riserve	-1	0	0	0
Avanzo/disavanzo di gestione	352.320	0	-352.320	0
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>898.196</b>	<b>0</b>	<b>-352.320</b>	<b>0</b>

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Fondo di dotazione	0	352.320		898.197
Altre riserve				
Varie altre riserve	0	0		-1
Totale altre riserve	0	0		-1
Avanzo/disavanzo di gestione	0	0	342.088	342.088
<b>Totale Patrimonio netto</b>	<b>0</b>	<b>352.320</b>	<b>342.088</b>	<b>1.240.284</b>

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Fondo di dotazione	591.131	0	0	0
Varie altre riserve	-3	0	0	0
<b>Totale altre riserve</b>	-3	0	0	0
Avanzo/disavanzo di gestione	-63.387	0	63.387	0
<b>Totale Patrimonio netto</b>	527.741	0	63.387	0

	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Fondo di dotazione	0	-45.254		545.877
Altre riserve				
Varie altre riserve	0	2		-1
<b>Totale altre riserve</b>	0	2		-1
Avanzo/disavanzo di gestione	0	0	352.320	352.320
<b>Totale Patrimonio netto</b>	0	-45.252	352.320	898.196

#### Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Fondo di dotazione	898.197			0	0	0
Altre riserve						
Varie altre riserve	-1			0	0	0
<b>Totale altre riserve</b>	-1			0	0	0
<b>Totale</b>	898.196			0	0	0

DEBITI



**Debiti - Distinzione per scadenza**

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti vari	1.387	-103	1.284	1.284	0	0
Debiti verso fornitori	9.864	4.159	14.023	14.023	0	0
Debiti tributari	22.487	-17.059	5.428	5.428	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.642	90	5.732	5.732	0	0
Altri debiti	17.991	-17.989	2	2	0	0
<b>Totale debiti</b>	<b>57.371</b>	<b>-12.595</b>	<b>44.776</b>	<b>44.776</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO****IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE**

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) trasparenza
IRAP	13.418	0	0	0	
<b>Totale</b>	<b>13.418</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**ALTRE INFORMAZIONI**

In relazione alle disposizioni dell' art. 2427 c.c., delle norme e dei principi contabili, non sono state applicate procedure che possano pregiudicare la rappresentazione veritiera del rendiconto.

Si conferma inoltre che:

- il personale dipendente è costituito da n. 3 impiegati a tempo pieno e indeterminato ed esattamente:
  - n. 1 impiegato al livello C2;
  - n. 2 impiegati al livello B3;
- non sono stati imputati oneri finanziari nell'attivo dello stato patrimoniale;
- non vi sono operazioni di locazione finanziaria;

- non vi sono debiti e/o crediti di durata superiore a cinque anni.

Inoltre si precisa che, fatto salvo l'ordinario contenzioso derivante dall'esercizio dell'azione disciplinare, vi sono in corso le seguenti contestazioni giudiziarie, tutte incardinate dal notaio Andrea Mosca presso:

- Consiglio di Stato;
- TAR Lazio - Antitrust;
- Procura della Repubblica;
- Autorità Nazionale Anticorruzione;

le cui procedure sono tutt'ora in corso o la cui decisione non è ancora definitiva.

La situazione amministrativa è redatta allo scopo di calcolare l'ammontare dell'avanzo di amministrazione alla fine dell'esercizio, di specificare la sua formazione e le modalità di utilizzazioni previste.

L'avanzo di amministrazione al 31/12/2018 ammonta ad euro 922.009,00. Detto avanzo corrisponde alla somma algebrica delle disponibilità liquide alla fine dell'esercizio, dei residui attivi e dei residui passivi alla fine dell'esercizio stesso. Tutti i suddetti dati risultano dal conto del bilancio.

L'utilizzo dell'avanzo di amministrazione non è soggetto a vincoli.

Il Tesoriere

CONSIGLIO NOTARILE DI ROMA  
 Conto del bilancio al 31 dicembre 2018

ENTRATA

Codice	Capitolo Denominazione	Gestione della Competenza 2018					Gestione residui				Gest. Cassa
		Previsione	Somme accertate	Somme incassate	Somme da incassare	Scostamento prev./acc.	Iniziali	Riscossi	Da riscuotere	Residui attivi finali	Totale incassato
	<b>Titolo I - Entrate Contributive</b>										
	Categoria I - Aliquote contributive a carico degli iscritti all'Albo										
101010	Tasse collegiali	1.000.000,00	1.010.865,95	996.196,45	14.669,50	10.865,95	6.132,05	6.132,05	0,00	14.669,50	1.002.328,50
101025		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Categoria I	1.000.000,00	1.010.865,95	996.196,45	14.669,50	10.865,95	6.132,05	6.132,05	0,00	14.669,50	1.002.328,50
	Totale Titolo I	1.000.000,00	1.010.865,95	996.196,45	14.669,50	10.865,95	6.132,05	6.132,05	0,00	14.669,50	1.002.328,50
	<b>Titolo III - Entrate Diverse</b>										
	Categoria VII - Entrate diverse										
307010	Diritti per opinamento parcelle	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
307011	Diritti Archivio	20.000,00	54.341,06	54.341,06	0,00	34.341,06	0,00	0,00	0,00	0,00	54.341,06
307020	Proventi da gestione servizi	0,00	749,68	749,68	0,00	749,68	0,00	0,00	0,00	0,00	749,68
307060	Proventi vari	0,00	73.940,66	73.940,66	0,00	73.940,66	0,00	0,00	0,00	0,00	73.940,66
	Totale Categoria VII	20.000,00	129.031,40	129.031,40	0,00	109.031,40	0,00	0,00	0,00	0,00	129.031,40
	Categoria VIII - Redditi e Proventi Patrimoniali										
308040	Interessi attivi su conti corrente postale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
308041	Interessi attivi su conti correnti bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Categoria VIII	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Titolo III	20.000,00	129.031,40	129.031,40	0,00	109.031,40	0,00	0,00	0,00	0,00	129.031,40
	<b>Totale entrate</b>	<b>1.020.000,00</b>	<b>1.139.897,35</b>	<b>1.125.227,85</b>	<b>14.669,50</b>	<b>119.897,35</b>	<b>6.132,05</b>	<b>6.132,05</b>	<b>0,00</b>	<b>14.669,50</b>	<b>1.131.359,90</b>
	<b>Titolo VII - Partite di Giro</b>										
	Categoria XXII - Entrate aventi natura di partite di giro										
722015	Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo	46.400,00	19.828,28	19.828,28	0,00	-26.571,72	0,00	0,00	0,00	0,00	19.828,28
722020	Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente	46.000,00	44.148,09	44.148,09	0,00	-1.851,91	0,00	0,00	0,00	0,00	44.148,09
722025	Ritenute previdenziali ed assistenziali dipendenti	12.000,00	13.988,04	13.988,04	0,00	1.988,04	0,00	0,00	0,00	0,00	13.988,04
	Totale Categoria XXII	104.400,00	77.964,41	77.964,41	0,00	-26.435,59	0,00	0,00	0,00	0,00	77.964,41
	Totale Titolo VII	104.400,00	77.964,41	77.964,41	0,00	-26.435,59	0,00	0,00	0,00	0,00	77.964,41
	<b>Riepilogo dei Titoli</b>										
	Titolo I	1.000.000,00	1.010.865,95	996.196,45	14.669,50	10.865,95	6.132,05	6.132,05	0,00	14.669,50	1.002.328,50
	Titolo III	20.000,00	129.031,40	129.031,40	0,00	109.031,40	0,00	0,00	0,00	0,00	129.031,40
	Titolo VII	104.400,00	77.964,41	77.964,41	0,00	-26.435,59	0,00	0,00	0,00	0,00	77.964,41
	<b>Totale delle Entrate</b>	<b>1.124.400,00</b>	<b>1.217.861,76</b>	<b>1.203.192,26</b>	<b>14.669,50</b>	<b>93.461,76</b>	<b>6.132,05</b>	<b>6.132,05</b>	<b>0,00</b>	<b>14.669,50</b>	<b>1.209.324,31</b>

CONSIGLIO NOTARILE DI ROMA  
Conto del bilancio al 31 dicembre 2018

SPESA

Capitolo		Gestione della Competenza 2018					Gestione residui				Gest. Cassa
Codice	Denominazione	Previsione	Somme accertate	Somme pagate	Somme da pagare	Scostamento prev./acc.	Iniziali	Pagati	Da pagare	Residui passivi finali	Totale pagato
<b>Titolo I - Uscite correnti</b>											
<b>Categoria II - Oneri per il personale in attività servizio</b>											
102010	Stipendi e altri assegni fissi al personale	145.000,00	142.490,78	142.490,78	0,00	-2.509,22	0,00	0,00	0,00	0,00	142.490,78
102035	Servizio sostitutivo mensa	6.400,00	9.788,22	8.307,00	1.481,22	3.388,22	0,00	0,00	0,00	1.481,22	8.307,00
102050	Accantonamento T.F.R. dell'anno	7.140,00	12.402,92	0,00	12.402,92	5.262,92	139.497,54	0,00	139.497,54	151.900,46	0,00
102060	Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente	37.500,00	38.382,96	34.673,69	3.709,27	882,96	3.643,53	3.643,53	0,00	3.709,27	38.317,22
102070	Assicurazione Inail	607,00	613,86	613,86	0,00	6,86	0,00	0,00	0,00	0,00	613,86
<b>Totale Categoria II</b>		<b>196.647,00</b>	<b>203.678,74</b>	<b>186.085,33</b>	<b>17.593,41</b>	<b>7.031,74</b>	<b>143.141,07</b>	<b>3.643,53</b>	<b>139.497,54</b>	<b>157.090,95</b>	<b>189.728,86</b>
<b>Categoria IV - Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi</b>											
104010	Acquisto di libri, riviste, altre pubblicaz. e banche dati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
104020	Spese acquisto materiali di consumo, stampati, cancell.	14.414,46	23.003,42	22.875,42	128,00	8.588,96	1.002,25	1.002,25	0,00	128,00	23.877,67
104030	Spese di rappresentanza, viaggi	7.166,00	20.343,32	20.213,32	130,00	13.177,32	0,00	0,00	0,00	130,00	20.213,32
104040	Quote Co.Re.Di e Comitato	100.000,00	98.307,38	80.000,00	18.307,38	-1.692,62	17.991,00	17.991,00	0,00	18.307,38	97.991,00
104060	Spese per attività di collab. e consulenze professionisti	32.300,00	32.733,95	32.733,95	0,00	433,95	0,00	0,00	0,00	0,00	32.733,95
104090	Manutenz. locali Sede e giardino, noleggio attrezz.	11.000,00	7.737,85	6.833,41	904,44	-3.262,15	907,58	907,58	0,00	904,44	7.740,99
104100	Spese postali	12.000,00	2.496,75	2.279,55	217,20	-9.503,25	0,00	0,00	0,00	217,20	2.279,55
104110	Spese telefoniche, telegrafiche e collegamenti telematici	4.200,00	4.231,75	3.696,63	535,12	31,75	454,36	454,36	0,00	535,12	4.150,99
104120	Spese per convegni, riunioni e assemblee degli iscritti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
104130	Spese per servizi software e comunicazione	55.000,00	64.069,00	53.369,00	10.700,00	9.069,00	3.500,00	3.500,00	0,00	10.700,00	56.869,00
104160	Spese per l'energia elettrica e per l'illuminazione	24.000,00	21.145,26	21.145,26	0,00	-2.854,74	0,00	0,00	0,00	0,00	21.145,26
104162	Spese per l'acqua	600,00	784,01	784,01	0,00	184,01	0,00	0,00	0,00	0,00	784,01
104200	Premi di assicurazione	1.500,00	1.491,38	1.491,38	0,00	-8,62	0,00	0,00	0,00	0,00	1.491,38
104210	Manut. e ripar. macchine d'ufficio e assistenza software	28.500,00	26.029,76	25.629,76	400,00	-2.470,24	0,00	0,00	0,00	400,00	25.629,76
104220	Spese pulizia locali Sede	20.000,00	20.142,88	19.134,88	1.008,00	142,88	0,00	0,00	0,00	1.008,00	19.134,88
104225	Spese per fitto locali Sede	90.000,00	113.009,95	113.009,95	0,00	23.009,95	0,00	0,00	0,00	0,00	113.009,95
104230	Spese condominio e oneri accessori	1.270,00	2.312,00	2.312,00	0,00	1.042,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.312,00
104260	Spese varie beni e servizi	30.000,00	29.055,56	29.055,56	0,00	-944,44	3.600,00	3.600,00	0,00	0,00	32.655,56
104265	Spese legali	200.000,00	93.531,66	93.531,66	0,00	-106.468,34	400,00	400,00	0,00	0,00	93.931,66
105000	IVA c/Erario			-1.212,82	1.212,82	0,00	16.637,07	16.637,07		1.212,82	15.424,25
<b>Totale Categoria IV</b>		<b>631.950,46</b>	<b>560.425,88</b>	<b>526.882,92</b>	<b>33.542,96</b>	<b>34.943,76</b>	<b>44.492,26</b>	<b>44.492,26</b>	<b>0,00</b>	<b>33.542,96</b>	<b>571.375,18</b>
<b>Categoria VII - Oneri finanziari</b>											
107020	Spese e commissioni bancarie	365,00	2.539,40	2.539,40	0,00	2.174,40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.539,40
<b>Totale Categoria VII</b>		<b>365,00</b>	<b>2.539,40</b>	<b>2.539,40</b>	<b>0,00</b>	<b>2.174,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.539,40</b>
<b>Categoria VIII - Oneri tributari</b>											
108010	Imposte, tasse e tributi vari	35.000,00	31.165,68	31.165,68	0,00	-3.834,32	-2.950,38	245,01	-3.195,39	-3.195,39	31.410,69
<b>Totale Categoria VIII</b>		<b>35.000,00</b>	<b>31.165,68</b>	<b>31.165,68</b>	<b>0,00</b>	<b>-3.834,32</b>	<b>-2.950,38</b>	<b>245,01</b>	<b>2.705,37</b>	<b>-3.195,39</b>	<b>31.410,69</b>
<b>Totale Titolo I</b>		<b>863.962,46</b>	<b>797.809,70</b>	<b>746.673,33</b>	<b>51.136,37</b>	<b>40.315,58</b>	<b>184.682,95</b>	<b>48.380,80</b>	<b>142.202,91</b>	<b>187.438,52</b>	<b>795.054,13</b>

CONSIGLIO NOTARILE DI ROMA  
 Conto del bilancio al 31 dicembre 2018

Capitolo		Gestione della Competenza 2018					Gestione residui				Gest. Cassa
Codice	Denominazione	Previsione	Somme accertate	Somme pagate	Somme da pagare	Scostamento prev./acc.	Iniziali	Pagati	Da pagare	Residui passivi finali	Totale pagato
<b>Titolo II - Uscite c/capitale</b>											
031303	Costi pluriennali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
031304	Mobili, arredi e dotazioni d'ufficio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
031305	Software	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale titolo II	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Totale uscite</b>	<b>863.962,46</b>	<b>797.809,70</b>	<b>746.673,33</b>	<b>51.136,37</b>	<b>40.315,58</b>	<b>184.682,95</b>	<b>48.380,80</b>	<b>142.202,91</b>	<b>187.438,52</b>	<b>795.054,13</b>
<b>Titolo IV - Partite di giro</b>											
<b>Categoria V - Spese aventi natura di partite di giro</b>											
421015	Ritenute fiscali sui redditi di lavoro autonomo	46.400,00	19.828,28	18.724,48	1.103,80	-26.571,72	3.195,92	3.195,92	0,00	1.103,80	21.920,40
421020	Ritenute fiscali sui redditi di lavoro dipendente	46.000,00	44.148,09	41.037,13	3.110,96	-1.851,91	2.924,81	2.924,81	0,00	3.110,96	43.961,94
421030	Ritenute previdenziali ed assistenziali dipendenti	12.000,00	13.988,04	12.908,31	1.079,73	1.988,04	1.055,57	1.055,57	0,00	1.079,73	13.963,88
	Totale Categoria V	104.400,00	77.964,41	72.669,92	5.294,49	-26.435,59	7.176,30	7.176,30	0,00	5.294,49	79.846,22
	<b>Totale Titolo IV</b>	<b>104.400,00</b>	<b>77.964,41</b>	<b>72.669,92</b>	<b>5.294,49</b>	<b>-26.435,59</b>	<b>7.176,30</b>	<b>7.176,30</b>	<b>0,00</b>	<b>5.294,49</b>	<b>79.846,22</b>
<b>Riepilogo dei Titoli</b>											
Titolo I		863.962,46	797.809,70	746.673,33	51.136,37	-66.152,76	184.682,95	48.380,80	142.202,91	187.438,52	795.054,13
Titolo II		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo IV		104.400,00	77.964,41	72.669,92	5.294,49	-26.435,59	7.176,30	7.176,30	0,00	5.294,49	79.846,22
	<b>Totale delle uscite</b>	<b>968.362,46</b>	<b>875.774,11</b>	<b>819.343,25</b>	<b>56.430,86</b>	<b>-92.588,35</b>	<b>191.859,25</b>	<b>55.557,10</b>	<b>142.202,91</b>	<b>192.733,01</b>	<b>874.900,35</b>

**CONSIGLIO NOTARILE DI ROMA**  
**SITUAZIONE AMMINISTRATIVA AL 31/12/2018**

<b>Situazione di cassa 31/12/2018</b>		
Consistenza di cassa al 01/01/2018		765.648,55
Totale uscite		-819.343,25
Totale entrate		1.203.192,26
Saldo residui pagati/incassati		-49.425,05
<b>Consistenza di cassa al 31/12/2018</b>		<b>1.100.072,51</b>

<b>Situazione di cassa 31/12/2018</b>		
Consistenza di cassa al 01/01/2018		765.648,55
Totale uscite impegnate pagate		-819.343,25
Totale entrate accertate e riscosse		1.203.192,26
Residui attivi riscossi		6.132,05
Residui passivi pagati		-55.557,10
<b>Consistenza di cassa al 31/12/2018</b>		<b>1.100.072,51</b>

<b>Situazione di cassa 31/12/2018</b>		
Consistenza di cassa al 01/01/2018		765.648,55
Totale pagato		-874.900,35
Totale incassato		1.209.324,31
<b>Consistenza di cassa al 31/12/2018</b>		<b>1.100.072,51</b>

<b>Situazione di cassa 31/12/2018</b>		
Consistenza di cassa al 01/01/2018		765.648,55
Avanzo di gestione		342.087,65
Residui attivi iniziali		6.132,05
Residui attivi finali		-14.669,50
Residui passivi iniziali		-191.859,25
Residui passivi finali		192.733,01
Uscite c/capitale		0,00
<b>Consistenza di cassa al 31/12/2018</b>		<b>1.100.072,51</b>

<b>Avanzo/disavanzo di amministrazione al 31/12/2018</b>		
Consistenza di cassa al 31/12/2018		1.100.072,51
Residui attivi		14.669,50
Residui passivi		-192.733,01
<b>Avanzo di amministrazione</b>		<b>922.009,00</b>

## CONSIGLIO NOTARILE DI ROMA

Allegato al Conto del bilancio al 31-12-2018

(composizione di alcune voci di capitolo da mastri di sottoconto)

VOCE DI ENTRATA	IMPORTO	IMPORTO	TOTALE	CONTO	RIF. CONT.
Corso unificato-Formazione		25.470,00	73.940,66	307060	510505
Rimborsi giudiziali Salaris, Acea		48.470,66			51010307

VOCE DI SPESA	IMPORTO	IMPORTO	TOTALE	CONTO	RIF. CONT.
Cancelleria, stampati., etc.		9.871,79	23.003,42	104020	630715
Spese varie piccola cassa		11.304,38			630763
Beni consumo, acqua, etc.		1.827,25			630718

Rimb. Viaggi biglietterie		1.470,00	20.343,32	104030	630501
Rimb. Notai Spese documentate		3.433,32			630513
Rappresentaza: Comitato, Convegno Sapienza		15.000,00			630789
Eventi di gala		440,00			630757

Consul. fiscale e contabile		24.400,00	32.733,95	104060	630719
Compensi occ.li		2.472,00			630717
Cons. tecniche ing./arch. Sic.lav.		793,00			630731
Casse di prev. Profess.		5.068,95			630727

Spese postali e aff.ra		1.519,20	2.496,75	104100	630711
Spese pony e corrieri		977,55			630753

Servizi catering		26.933,50	29.055,56	104260	630713
Arrotondamenti		0,50			630795
Quote associative		1.000,00			770523
Varie		-1,45			630751
Inserzioni quotidiani		1.123,01			630735

Bolli		123,94	31.165,68	108010	770101
Registro e div.		0,00			770107
Tares		8.192,02			770117
Tasse occup. Suolo pubbl.		0,00			770115
IMU-TASI		7.891,00			770301
Abb.to RAI		203,70			770517
IRAP		14.755,02			9305

Canone noi. Attrezzature		4.759,83			650511
Manutenz. Beni propri		2.978,02	7.737,85	104090	630743

Consulenza legale		87.086,53			630721
Rimborso sp. Giustizia		6.445,13	93.531,66	104265	630723



SITUAZIONE CONTABILE A SEZIONI CONTRAPPOSTE

PERIODO DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Totali fino al livello 5  
 Non considera i movimenti provvisori  
 Non considera il periodo precedente

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'			PASSIVITA'		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
03	Immobilizzazioni immateriali	137.339,04	21	Patrimonio netto	898.197,24
0305	Diritti brevetti indust ull opere Ingeg	50.702,74	2101	Fondo di Dotazione	898.197,24
030507	Software	53.524,05	210105	Fondo di dotazione	898.197,24
030557	Fdo amm. Software (-)	-2.821,31	25	Trattamento fine rapporto di lav su	151.900,46
0313	Altre immobilizzazioni immateriali	86.836,30	2501	Fdo TFR	151.900,46
031303	Altri costi pluriennali	86.836,30	260103	T.F.R. Impiegati	151.900,46
05	Immobilizzazioni materiali	180.936,85	27	Debiti	44.775,85
0503	Impianti e macchinario	0,00	2713	Debiti vs altri finanziati entro es succ	1.284,44
050301	Impianti	26.980,18	271309	Debiti vs altri soggetti	1.284,44
050351	Fdo amm. ord. Impianti (-)	-26.980,18	2721	Debiti vs fornitori entro l'eserciz succ	14.022,76
0505	Attrezzature industriali e commerciali	0,00	272101	Fornitori Italia	14.022,76
050503	Attrezzature commerciali	4.013,73	2729	Debiti vs imp controllate entro es succ	18.307,38
050553	Fdo amm ord Attrezzature commerc	-4.013,73	272903	Debiti COREDI	18.307,38
0507	Altri beni	180.936,85	2741	Erario c/IVA	1.212,82
050701	Mobili e arredi	161.022,56	274105	IVA da versare	1.212,82
05070101	Mobili, arredi e dotazioni d'ufficio	214.231,33	2743	Debiti tributari entro l'esercizio succ	4.214,76
05070151	Fdo amm ord mobili arredi dotaz uff (	-53.208,77	274307	Erario ritenute lavoro dip. e ass.li	3.110,96
050703	Macchine d'ufficio	19.914,29	274309	Erario per ritenute lavoro auton da ve	1.103,80
05070301	Macchine d'ufficio elettroniche	128.192,12	2747	Debiti vs islit prev/sicur soc < es suc	5.731,80
05070303	Altre macchine d'ufficio	5.327,00	274701	INPS a debito dipendenti	4.789,00
05070351	Fdo amm ord macchine ufficio elettro	-113.604,83	274708	Impdap	942,80
07	Immobilizzazioni finanziarie	274,00	2751	Altri debiti entro l'esercizio successiv	1,89
0709	Crediti vs altri	274,00	275113	Altri debiti cisi e cgil aran	1,89
070903	Crediti vs altri oltre l'esercizio succ	274,00			
07090301	Crediti vs altri cisl cgil	13,03			
07090305	Depositi cauzioni in denaro oltre l'ann	260,97			
11	Crediti	18.338,80			
1116	Crediti tributari e imposte anticipate	3.398,26			
111601	Crediti tributari	3.398,26			
11160101	Crediti tributari entro l'es successivo	3.398,26			
1116010129	IRES a credito da modello Unico	1.127,00			
1116010131	IRAP a credito da modello Unico	920,96			
1116010135	Crediti v/inail	13,30			
1116010137	Acconti IRES	1.337,00			
1117	Verso altri entro l'esercizio successiv	14.940,54			
111715	Crediti Vs. Altri	271,04			
111725	Residui attivi Tasse c g. sf.	14.669,50			
15	Disponibilità liquide	1.100.072,51			
1501	Depositi bancari e postali	1.088.692,06			
150101	Banche c/c attivi	1.088.692,06			
15010103	Banca Pop. di Spoleto	49,83			

### SITUAZIONE CONTABILE A SEZIONI CONTRAPPOSTE

PERIODO DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Totale fino al livello 5  
Non considera i movimenti provvisori  
Non considera il periodo precedente

#### SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVITA'			PASSIVITA'		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
15010105	Poste Italiane c/o	258.478,30			
15010108	BANCA POP.DI SONDRIO	830.163,93			
1505	Denaro e valori in cassa	11.380,45			
150501	Cassa e monete nazionali	1.380,45			
160507	Conto di credito n. 15025 c/o RM40	10.000,00			
	<b>TOTALE</b>	<b>1.436.961,20</b>		<b>TOTALE</b>	<b>1.094.873,55</b>
				<b>Utile</b>	<b>342.087,65</b>
				<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>1.436.961,20</b>

**SITUAZIONE CONTABILE A SEZIONI CONTRAPPOSTE**

PERIODO DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Totale fino al livello 5  
 Non considera i movimenti provvisori  
 Non considera il periodo precedente

**CONTO ECONOMICO**

COMPONENTI NEGATIVE DI REDDITO			COMPONENTI POSITIVE DI REDDITO		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
63	Per servizi	441.894,25	51	Valore delle Entrate	1.138.897,35
6305	Viaggi e Trasferite	4.903,32	5101	Entrate	1.114.427,35
630501	Viaggi (ferrovia aereo taxi, automobili	1.470,00	510101	Proventi	1.085.956,89
630513	Rimborso spese doc.le coll. e doc.li	3.433,32	51010101	Tasse Collegiali	1.010.865,95
6307	Servizi Amministrativi	436.990,93	51010107	Archivio Notarile	54.341,06
630701	Energia elettrica - amministrativi	21.145,26	51010108	Certificati	749,68
630705	Acqua - amministrativi	784,01	510113	Rimborsi	48.470,66
630707	Spese telef. telegr.	4.231,75	5105	Ricavi accessori	25.470,00
630711	Spese postali e di affrancatura	1.519,20	510505	Rimb.so giornata studio	25.470,00
630713	Servizi di catering e rist.li	26.933,50			
630715	Canceli, stamp. libri mat.pul. ecc...	9.871,79			
630717	Compensi occasionali	2.472,00			
630718	Beni consumo uff. acq.caffe' carta ec	1.827,25			
630719	Consulenza fiscale e contabile	24.400,00			
630721	Consulenza legale e del lav.	87.086,53			
630723	Spese di giustizia	6.445,13			
630725	Spese di pulizia sede e giard	20.142,88			
630727	Cassa previdenza professionisti	5.068,95			
630731	Cons. tecniche ing., arch. e sic.lav	793,00			
630735	Inserzioni quot.ni	1.123,01			
630737	Soft. dvd prog. ecc.	64.069,00			
630739	Manut. ass. tec. uff. e nol.	26.029,76			
630743	Manutenzione beni propri ed ins.ni	2.978,02			
630747	Assicurazioni diverse	1.491,38			
630749	Quote CO, RE, DI.	98.307,38			
630751	Spese varie	9,30			
630753	Spese pony e coniere espresso	977,55			
630757	Pranzi e cene di gala nol.	440,00			
630763	Spese varie doc.le x p.cassa e tes.	11.304,38			
630781	Spese bancarie	2.539,40			
630789	Spese di rapp.za	15.000,00			
630795	Arrotondamenti	0,50			
65	Per godimento di beni di terzi	120.081,78			
6501	Per godimento beni di terzi	120.081,78			
650101	AFFITTO UFF. E SP.ACC.	113.009,95			
650103	SPESE COND. E LAVORI V.DELLA	2.312,00			
650111	Canone noleggi attrezz. studio	4.759,83			
67	Per il personale	203.678,74			
6701	Salari e stipendi	142.490,78			
670103	Stipendi -Salari	142.490,78			
6703	Oneri sociali	38.996,82			

**SITUAZIONE CONTABILE A SEZIONI CONTRAPPOSTE**

PERIODO DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Totale fino al livello 5  
 Non considera i movimenti provvisori  
 Non considera il periodo precedente

**CONTO ECONOMICO**

COMPONENTI NEGATIVE DI REDDITO			COMPONENTI POSITIVE DI REDDITO		
Codice	Descrizione	Importo	Codice	Descrizione	Importo
670303	Contributi INPS su stipendi	38.382,96			
670307	INAIL	613,86			
6705	Trattamento di fine rapporto	12.402,92			
670503	T.F.R. dell'esercizio	12.402,92			
6709	Altri costi	9.788,22			
670909	BUONI PASTO	9.788,22			
77	Oneri diversi di gestione	17.399,91			
7701	Imposte e tasse deducibili	8.315,96			
770101	Imposte di bollo	123,94			
770117	Tassa sui rifiuti-tares	8.192,02			
7703	Imposte e tasse indeducibili	7.891,00			
770301	ICI-IMU-Tasi	7.891,00			
7705	Altri costi deducibili	1.203,70			
770517	abbonamento RAI	203,70			
770523	Quote associative	1.000,00			
7707	Altri costi indeducibili	-10,75			
770705	Altri costi indeducibili	-10,75			
91	Oneri straordinari	1.337,00			
9105	Varie	1.337,00			
910515	Imposte esercizi precedenti	1.337,00			
93	Imposte sul reddito dell'esercizio	13.418,02			
9305	IRAP	13.418,02			
<b>TOTALE</b>		<b>797.809,70</b>	<b>TOTALE</b>		<b>1.139.897,35</b>
<b>Utile</b>		<b>342.087,65</b>			
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>		<b>1.139.897,35</b>			

## SITUAZIONE CONTABILE

PERIODO DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

Stampa anche i conti con saldo uguale a zero  
 Stampa i clienti in dettaglio  
 Stampa i fornitori in dettaglio  
 Non considera i movimenti di chiusura  
 Non considera i movimenti provvisori  
 Non considera il periodo precedente

Codice	Descrizione	Saldo Iniziale	Progressivo Dare	Progressivo Avere	Saldo Finale
<b>03</b>	<b>Immobilizzazioni immateriali</b>				
0305	Diritti brevetti indust utill opere ingeg				
030507	Software	53.524,05	0,00	0,00	53.524,05
030557	Fdo amm. Software (-)	-2.821,31	0,00	0,00	-2.821,31
	Totale Conto 0305	50.702,74	0,00	0,00	50.702,74
0313	Altre immobilizzazioni immateriali				
031303	Altri costi pluriennali	86.636,30	0,00	0,00	86.636,30
	Totale Conto 0313	86.636,30	0,00	0,00	86.636,30
	<b>Totale Conto 03</b>	<b>137.339,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>137.339,04</b>
<b>05</b>	<b>Immobilizzazioni materiali</b>				
0503	Impianti e macchinario				
050301	Impianti	26.980,18	0,00	0,00	26.980,18
050351	Fdo amm. ord. Impianti (-)	-26.980,18	0,00	0,00	-26.980,18
	Totale Conto 0503	0,00	0,00	0,00	0,00
0505	Attrezzature industriali e commerciali				
050503	Attrezzature commerciali	4.013,73	0,00	0,00	4.013,73
050553	Fdo amm ord Attrezzature commerciali (-)	-4.013,73	0,00	0,00	-4.013,73
	Totale Conto 0505	0,00	0,00	0,00	0,00
0507	Altri beni				
050701	Mobili e arredi				
05070101	Mobili, arredi e dotazioni d'ufficio	214.231,33	0,00	0,00	214.231,33
05070151	Fdo amm ord mobili arredi dotaz uff (-)	-53.208,77	0,00	0,00	-53.208,77
	Totale Conto 050701	161.022,56	0,00	0,00	161.022,56
050703	Macchine d'ufficio				
05070301	Macchine d'ufficio elettroniche	128.192,12	0,00	0,00	128.192,12
05070303	Altre macchine d'ufficio	5.327,00	0,00	0,00	5.327,00
05070351	Fdo amm ord macchine ufficio elettro (-)	-113.604,83	0,00	0,00	-113.604,83
	Totale Conto 050703	19.914,29	0,00	0,00	19.914,29
	<b>Totale Conto 0507</b>	<b>180.936,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180.936,85</b>
	<b>Totale Conto 05</b>	<b>180.936,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>180.936,85</b>
<b>07</b>	<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>				
0709	Crediti vs altri				
070903	Crediti vs altri oltre l'esercizio succo				
07090301	Crediti vs altri cisl cgil	13,03	0,00	0,00	13,03
07090305	Depositi cauzion in denaro oltre l'anno	260,97	0,00	0,00	260,97
	Totale Conto 070903	274,00	0,00	0,00	274,00

Codice	Descrizione	Saldo Iniziale	Progressivo Dare	Progressivo Avere	Saldo Finale
	<b>Totale Conto 0709</b>	<b>274,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>274,00</b>
	<b>Totale Conto 07</b>	<b>274,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>274,00</b>
<b>11</b>	<b>Crediti</b>				
1116	Crediti tributari e imposte anticipate				
111601	Crediti tributari				
11160101	Crediti tributari entro l'es successivo				
1116010129	IRES a credito da modello Unico	2.289,00	1.532,00	2.674,00	1.127,00
1116010131	IRAP a credito da modello Unico	920,96	0,00	0,00	920,96
1116010135	Crediti vincoli	13,30	0,00	0,00	13,30
1116010137	Acconti IRES	1.532,00	1.337,00	1.532,00	1.337,00
1116010139	Acconti IRAP	0,00	13.418,02	13.418,02	0,00
	<b>Totale Conto 11160101</b>	<b>4.735,26</b>	<b>16.287,02</b>	<b>17.624,02</b>	<b>3.398,26</b>
	<b>Totale Conto 111601</b>	<b>4.735,26</b>	<b>16.287,02</b>	<b>17.624,02</b>	<b>3.398,26</b>
	<b>Totale Conto 1116</b>	<b>4.735,26</b>	<b>16.287,02</b>	<b>17.624,02</b>	<b>3.398,26</b>
1117	Verso altri entro l'esercizio successivo				
111715	Crediti Vs. Altri	0,00	271,04	0,00	271,04
111725	Residui attivi Tasse c.g.st.	6.132,05	12.906,45	4.369,00	14.669,50
	<b>Totale Conto 1117</b>	<b>6.132,05</b>	<b>13.177,49</b>	<b>4.369,00</b>	<b>14.940,54</b>
	<b>Totale Conto 11</b>	<b>10.867,31</b>	<b>29.464,51</b>	<b>21.993,02</b>	<b>18.338,80</b>
<b>15</b>	<b>Disponibilità liquide</b>				
1501	Depositi bancari e postali				
150101	Banche c/c attivi				
15010103	Banca Pop. di Spoleto	49,83	0,00	0,00	49,83
15010105	Poste Italiane c/c	204.297,18	54.280,96	79,84	258.478,30
15010106	BANCA POP.DI SONDRIO	549.609,54	1.135.802,34	855.247,95	830.163,93
	<b>Totale Conto 150101</b>	<b>753.956,55</b>	<b>1.190.083,30</b>	<b>855.327,79</b>	<b>1.088.692,06</b>
	<b>Totale Conto 1501</b>	<b>753.956,55</b>	<b>1.190.083,30</b>	<b>855.327,79</b>	<b>1.088.692,06</b>
1505	Denaro e valori in cassa				
150501	Cassa e monete nazionali	2.285,16	9.841,96	10.746,66	1.380,45
150505	cartasi	-593,15	593,15	0,00	0,00
150507	Conto di credito n. 15025 c/c RM40	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
	<b>Totale Conto 1505</b>	<b>11.692,00</b>	<b>10.435,11</b>	<b>10.746,66</b>	<b>11.380,45</b>
	<b>Totale Conto 15</b>	<b>765.648,55</b>	<b>1.200.498,41</b>	<b>866.074,45</b>	<b>1.100.072,51</b>
<b>21</b>	<b>Patrimonio netto</b>				
2101	Fondo di Dotazione				
210105	Fondo di dotazione	545.876,91	0,00	352.320,33	898.197,24
	<b>Totale Conto 2101</b>	<b>545.876,91</b>	<b>0,00</b>	<b>352.320,33</b>	<b>898.197,24</b>
2117	Avanzo (Disavanzo) di gestione				
211701	Avanzo di gestione	352.320,33	352.320,33	0,00	0,00
	<b>Totale Conto 2117</b>	<b>352.320,33</b>	<b>352.320,33</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Totale Conto 21</b>	<b>898.197,24</b>	<b>352.320,33</b>	<b>352.320,33</b>	<b>898.197,24</b>
<b>25</b>	<b>Trattamento fine rapporto di lav subor</b>				
2501	Fdo TFR				

Codice	Descrizione	Saldo Iniziale	Progressivo Dare	Progressivo Avere	Saldo Finale
250103	T.F.R. Impiegati	139.497,54	0,00	12.402,92	151.900,46
	Totale Conto 2501	139.497,54	0,00	12.402,92	151.900,46
	Totale Conto 25	139.497,54	0,00	12.402,92	151.900,46
27	<b>Debiti</b>				
2713	Debiti vs altri finanziato entro es succ				
271309	Debiti vs altri soggetti	1.387,42	8.077,42	7.974,44	1.284,44
	Totale Conto 2713	1.387,42	8.077,42	7.974,44	1.284,44
2721	Debiti vs fornitori entro l'esercizio succ				
272101	Fornitori Italia				
000002	Telecom Italia SpA	454,36	2.582,37	2.683,13	535,12
000003	AceaElectrabel Elettricità SpA	0,00	17.935,23	17.935,23	0,00
000004	Acea Ato2 SpA	0,00	712,76	712,76	0,00
000007	Tomassucci F.lli S.p.A.	0,00	784,20	784,20	0,00
000015	Poste Italiane S.p.A.	0,00	1.324,00	1.541,20	217,20
000020	QUI GROUP SPA	0,00	3.993,75	3.993,75	0,00
000021	Infotradng S.a.s. di E. Samarelli	0,00	13.742,88	13.742,88	0,00
000026	Piemme S.p.A.	0,00	805,50	805,50	0,00
000027	Nove Grafie S.a.s. di D'Amadio Claudio	620,00	3.590,00	2.970,00	0,00
000029	Canale Luigi	0,00	2.472,00	2.472,00	0,00
000030	Neopost Italia S.r.l.	0,00	250,00	250,00	0,00
000034	Notaritel SpA Soc. Informatica Notariato	0,00	466,00	466,00	0,00
000041	NIMS SPA EX NEW.....	281,65	639,00	485,35	128,00
000053	BDF COSTRUZIONI SRL	0,00	1.005,00	1.405,00	400,00
000055	FORGIONE FRANCESCO	0,00	23.088,00	23.088,00	0,00
000067	Gosli Alessandro	0,00	676,00	676,00	0,00
000080	FEOLA MARIO	0,00	4.156,00	4.156,00	0,00
000084	DOMINA TOURS	0,00	1.340,00	1.470,00	130,00
000085	RICOH ITALIA SRL	907,58	3.904,63	3.901,49	904,44
000111	ELTIME SRL	0,00	191,00	191,00	0,00
000120	VRM ITALIA SPA	0,00	300,00	300,00	0,00
000127	LAVORO UMANO ONLUIS	400,00	400,00	0,00	0,00
000144	mondoffice srl	0,00	1.202,38	1.202,38	0,00
000151	ERREBIAN SPA	100,60	1.776,16	1.675,58	0,00
000164	Top clima di romanelli marco e c.	0,00	2.250,00	2.250,00	0,00
000175	Air Fire SpA	0,00	800,00	800,00	0,00
000176	a.manzoni e c spa	0,00	286,70	286,70	0,00
000177	mail service italia	0,00	801,27	801,27	0,00
000178	GIACCHETTI ALESSANDRO	0,00	41.552,69	41.552,69	0,00
000180	Hero srl	3.500,00	41.115,57	41.415,57	3.800,00
000182	Leozappa Patrizio	0,00	23.940,00	23.940,00	0,00
000187	OA POINT GROUP SRL	0,00	4.622,28	4.622,28	0,00
000189	Ammar Dina	3.600,00	27.910,00	24.310,00	0,00
000194	St. Notarie ass. P. Cardelli M. Forcella	0,00	120,40	120,40	0,00
000201	agros srl	0,00	136,88	136,88	0,00
000206	LIPANI CATRICALA' & PART. ST.AVV.1	0,00	20.062,90	20.062,90	0,00
000210	21 Consulting srls	0,00	4.200,00	4.200,00	0,00
000212	CLEAN LIFE SERVICE SRL	0,00	12.653,68	13.661,68	1.008,00
000221	Cotone Flaminia	0,00	1.495,00	1.495,00	0,00
000222	Acea Spa	0,00	75,00	75,00	0,00

Codice	Descrizione	Saldo Iniziale	Progressivo Dare	Progressivo Avere	Saldo Finale
000223	Timbri Targhe Incisioni di Rinaldi F.	0,00	450,00	450,00	0,00
000224	Prospettiva Funeraria srl	0,00	1.154,73	1.154,73	0,00
000225	LINTOZZI ANDREA	0,00	400,00	400,00	0,00
000226	Sei Plus spa	0,00	0,00	6.900,00	6.900,00
000228	edenred italia srl	0,00	5.418,00	5.418,00	0,00
000229	La nuova legatoria srs	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00
000230	Castellani Marcella di Bassi snc	0,00	440,00	440,00	0,00
	<b>Totale Conto 272101</b>	<b>9.864,19</b>	<b>278.421,96</b>	<b>282.580,53</b>	<b>14.022,76</b>
	<b>Totale Conto 2721</b>	<b>9.864,19</b>	<b>278.421,96</b>	<b>282.580,53</b>	<b>14.022,76</b>
2729	Debiti vs imp controllate entro es succ				
272903	Debiti COREDI	0,00	100.000,00	118.307,38	18.307,38
	<b>Totale Conto 2729</b>	<b>0,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>118.307,38</b>	<b>18.307,38</b>
2741	Erario c/IVA				
274101	IVA c/Vendite	0,00	42.892,58	42.892,58	0,00
274103	IVA c/Acquisti	0,00	577,47	577,47	0,00
274105	IVA da versare	16.637,07	58.316,83	42.892,58	1.212,82
	<b>Totale Conto 2741</b>	<b>16.637,07</b>	<b>101.786,88</b>	<b>88.362,63</b>	<b>1.212,82</b>
2743	Debiti tributari entro l'esercizio succ				
274305	IRAP	-271,04	0,00	271,04	0,00
274307	Erario ritenute lavoro dip. e ass.lli	2.924,81	43.961,94	44.148,09	3.110,96
274309	Erario per ritenute lavoro auton da vers	3.195,92	21.921,40	19.829,28	1.103,80
	<b>Totale Conto 2743</b>	<b>5.849,69</b>	<b>65.883,34</b>	<b>64.248,41</b>	<b>4.214,76</b>
2747	Debiti vs istit prev/sicur soc < es suc				
274701	INPS a debito dipendenti	4.699,00	52.281,00	52.371,00	4.789,00
274708	Inpdap	942,80	0,00	0,00	942,80
	<b>Totale Conto 2747</b>	<b>5.641,80</b>	<b>52.281,00</b>	<b>52.371,00</b>	<b>5.731,80</b>
2751	Altri debiti entro l'esercizio successivo				
275109	Debiti vs personale per retribuzioni	0,00	86.129,00	86.129,00	0,00
275111	CO.RE.DI.	17.991,00	17.991,00	0,00	0,00
275113	Altri debiti cisl e cgil aran	-0,20	491,27	493,36	1,89
	<b>Totale Conto 2751</b>	<b>17.990,80</b>	<b>104.611,27</b>	<b>86.622,36</b>	<b>1,89</b>
	<b>Totale Conto 27</b>	<b>57.370,97</b>	<b>711.061,87</b>	<b>698.466,75</b>	<b>44.775,85</b>
51	Valore delle Entrate				
5101	Entrate				
510101	Proventi				
51010101	Tasse Collegiali	0,00	46.392,97	1.057.258,92	1.010.865,95
51010107	Archivio Notarile	0,00	0,00	54.341,06	54.341,06
51010108	Certificati	0,00	0,00	749,88	749,88
	<b>Totale Conto 510101</b>	<b>0,00</b>	<b>46.392,97</b>	<b>1.112.349,86</b>	<b>1.065.956,89</b>
510113	Rimborsi	0,00	0,00	48.470,66	48.470,66
	<b>Totale Conto 5101</b>	<b>0,00</b>	<b>46.392,97</b>	<b>1.160.820,52</b>	<b>1.114.427,55</b>
5105	Ricavi accessori				
510505	Rimb.so giornata studio	0,00	0,00	25.470,00	25.470,00
	<b>Totale Conto 5105</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25.470,00</b>	<b>25.470,00</b>
	<b>Totale Conto 51</b>	<b>0,00</b>	<b>46.392,97</b>	<b>1.186.290,52</b>	<b>1.139.897,55</b>



Codice	Descrizione	Sakto Iniziale	Progressivo Dare	Progressivo Avere	Sakto Finale
<b>63</b>	<b>Per servizi</b>				
6305	Viaggi e Trasferite				
630501	Viaggi (ferrovia aereo taxi, automobile)	0,00	1.470,00	0,00	1.470,00
630513	Rimborso spese doc.te coil. e doc.li	0,00	3.563,32	130,00	3.433,32
	<b>Totale Conto 6305</b>	<b>0,00</b>	<b>5.033,32</b>	<b>130,00</b>	<b>4.903,32</b>
6307	Servizi Amministrativi				
630701	Energia elettrica - amministrativi	0,00	21.220,26	75,00	21.145,26
630705	Acqua - amministrativi	0,00	784,01	0,00	784,01
630707	Spese telef.telegr.	0,00	4.231,75	0,00	4.231,75
630711	Spese postali e di affrancatura	0,00	1.519,20	0,00	1.519,20
630713	Servizi di catering e rist.li	0,00	26.933,50	0,00	26.933,50
630715	Cancell.stamp. libri mat.pul. ecc...	0,00	9.871,79	0,00	9.871,79
630717	Compensi occasionali	0,00	2.472,00	0,00	2.472,00
630718	Beni consumo uff. acq.caffe' carta ecc	0,00	1.827,25	0,00	1.827,25
630719	Consulenza fiscale e contabile	0,00	24.400,00	0,00	24.400,00
630721	Consulenza legale e del fav.	0,00	87.086,53	0,00	87.086,53
630723	Spese di giustizia	0,00	6.445,13	0,00	6.445,13
630725	Spese di pulizia sede e giard	0,00	20.142,88	0,00	20.142,88
630727	Cassa previdenza professionisti	0,00	5.068,95	0,00	5.068,95
630731	Cons.tecniche ing.,arch. e sic.lav	0,00	793,00	0,00	793,00
630735	Inserzioni quot.ni	0,00	1.441,43	318,42	1.123,01
630737	Soft. dvd prog. ecc.	0,00	64.069,00	0,00	64.069,00
630739	Manut.ass.tec.uff. e nol.	0,00	26.029,76	0,00	26.029,76
630743	Manutenzione beni propri ed ins.ni	0,00	2.978,02	0,00	2.978,02
630747	Assicurazioni diverse	0,00	1.491,38	0,00	1.491,38
630749	Quote CO.RE.Di.	0,00	98.307,38	0,00	98.307,38
630751	Spese varie	0,00	9,30	0,00	9,30
630753	Spese pony e corriere espresso	0,00	977,55	0,00	977,55
630757	Pranzi e cene di gala nol.	0,00	440,00	0,00	440,00
630763	Spese varie doc.te x p.cassa e tes.	0,00	11.304,38	0,00	11.304,38
630781	Spese bancarie	0,00	2.539,40	0,00	2.539,40
630789	Spese di rapp.za	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
630795	Arrolondamenti	0,00	0,57	0,07	0,50
	<b>Totale Conto 6307</b>	<b>0,00</b>	<b>437.384,42</b>	<b>393,49</b>	<b>436.990,93</b>
	<b>Totale Conto 63</b>	<b>0,00</b>	<b>442.417,74</b>	<b>523,49</b>	<b>441.894,25</b>
<b>65</b>	<b>Per godimento di beni di terzi</b>				
6501	Per godimento beni di terzi				
650101	AFFITTO UFF. E SP.ACC.	0,00	113.009,95	0,00	113.009,95
650103	SPESE COND. E LAVORI V.DELLA FAI	0,00	2.312,00	0,00	2.312,00
650111	Canone noleggi attrezz.studio	0,00	4.759,83	0,00	4.759,83
	<b>Totale Conto 6501</b>	<b>0,00</b>	<b>120.081,78</b>	<b>0,00</b>	<b>120.081,78</b>
	<b>Totale Conto 65</b>	<b>0,00</b>	<b>120.081,78</b>	<b>0,00</b>	<b>120.081,78</b>
<b>67</b>	<b>Per il personale</b>				
6701	Salari e stipendi				
670103	Stipendi -Salari	0,00	142.490,78	0,00	142.490,78
	<b>Totale Conto 6701</b>	<b>0,00</b>	<b>142.490,78</b>	<b>0,00</b>	<b>142.490,78</b>
6703	Oneri sociali				

Codice	Descrizione	Saldo Iniziale	Progressivo Dare	Progressivo Avere	Saldo Finale
670303	Contributi INPS su stipendi	0,00	38.382,96	0,00	38.382,96
670307	INAIL	0,00	613,86	0,00	613,86
	Totale Conto 6703	0,00	38.996,82	0,00	38.996,82
6705	Trattamento di fine rapporto				
670503	T.F.R. dell'esercizio	0,00	12.402,92	0,00	12.402,92
	Totale Conto 6705	0,00	12.402,92	0,00	12.402,92
6709	Altri costi				
670909	BUONI PASTO	0,00	9.788,22	0,00	9.788,22
	Totale Conto 6709	0,00	9.788,22	0,00	9.788,22
	Totale Conto 67	0,00	203.678,74	0,00	203.678,74
77	Oneri diversi di gestione				
7701	Imposte e tasse deducibili				
770101	Imposte di bollo	0,00	123,94	0,00	123,94
770117	Tassa sui rifiuti-tares	0,00	8.192,02	0,00	8.192,02
	Totale Conto 7701	0,00	8.315,96	0,00	8.315,96
7703	Imposte e tasse indeducibili				
770301	ICI -IMU-Tasi	0,00	7.891,00	0,00	7.891,00
	Totale Conto 7703	0,00	7.891,00	0,00	7.891,00
7705	Altri costi deducibili				
770517	abbonamento RAI.	0,00	203,70	0,00	203,70
770523	Quote associative	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
	Totale Conto 7705	0,00	1.203,70	0,00	1.203,70
7707	Altri costi indeducibili				
770705	Altri costi indeducibili	0,00	267,52	278,27	-10,75
	Totale Conto 7707	0,00	267,52	278,27	-10,75
	Totale Conto 77	0,00	17.678,18	278,27	17.399,91
91	Oneri straordinari				
9105	Varie				
910516	Imposte esercizi precedenti	0,00	1.337,00	0,00	1.337,00
	Totale Conto 9105	0,00	1.337,00	0,00	1.337,00
	Totale Conto 91	0,00	1.337,00	0,00	1.337,00
93	Imposte sul reddito dell'esercizio				
9305	IRAP	0,00	13.418,02	0,00	13.418,02
	Totale Conto 93	0,00	13.418,02	0,00	13.418,02

Codice	Descrizione	Saldo Iniziale	Progressivo Dare	Progressivo Avere	Saldo Finale
ATTIVITA'		1.095.065,75	1.229.962,92	888.067,47	1.436.961,20
PASSIVITA'		1.095.065,75	1.063.382,20	1.063.190,00	1.094.873,55
				Utile	342.087,65
COSTI		0,00	798.611,46	801,76	797.809,70
RICAVI		0,00	46.392,97	1.186.290,32	1.139.897,35
				Utile	342.087,65
CONTI D'ORDINE		0,00	0,00	0,00	0,00